令和 4 年 5 月 13 日

保護者 様

唐津市立鏡山小学校

       校 長 松岡 竜四郎

PTA 会長 力久 賢一

学校公開日のご案内

青葉若葉がすがすがしい今日この頃，保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し

上げます。

さて，唐津市では，毎年６月第２日曜日を「唐津市教育の日」と定め，唐津市内の全小･中学

校が一斉に学校を公開しております。本校でも今度こそ新しい学級で頑張る子どもたちの姿を見

ていただきたいと，授業参観の計画をしています。また、子育てに生かせる教育講演会も行います。

つきましては，下記のとおり，お子様の出席番号ごとに４グループに分散（詳しくは裏面に）して授業

参観を行います。御多用とは存じますが，御出席いただきますよう宜しくお願いします。

なお、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、お子様１名につき、保護者１名の参観でお願いいた

します（状況によって変更があります。）

授業内容等，詳しくは，新しい学年・学級からの便りをご覧ください。

記

１ 期 日 令和４年 ６月１２日（日）

２ 場 所 鏡山小学校（各教室および体育館）

３ 日 程

校 時 児童 保護者

① 8:30～ 9:15 参観授業
～8:50 授業参観（D グループの保護者様）

8:55～授業参観（C    〃    ）

② 9:25～10:10 参観授業
～9:45 授業参観（B グループの保護者様）

9:50～授業参観（A    〃    ）

③ 10:25～11:10 普通授業 10:30 ～ 11:30

教育講演会（体育館）

演題：「叱らない子育てを」

講師：ライフコーチ

みつはし あきこ先生

④ 11:20～11:35 帰りの会

 11:40
給食なし

下校

３．その他  ○ 辻，高畑，山添，梶原，今組 地区の方は，徒歩や自転車等，

車以外の方法でお越しいただくよう，御協力をお願いいたします。

         駐輪場は，運動場南側（西門入って右側）です。

       ○ 車でお越しの方は，次の場所へ駐車をお願いいたします。

         ① 古代の森駐車場    ③A コープ跡地駐車場

② 東部武道館グラウンド ④鏡神社裏の広い駐車場

○ 来校前の検温，マスクの着用等，コロナウイルス感染防止に御協力ください。

なお，体調が悪い方の参観はお控えください。

○ ６月１３日（月）は，振替休日です。

駐車場での誘導はありま

せんので、事故等に十分

ご注意ください。

★１ 参観日程

  教室や廊下での密を防ぐために、以下のように授業を前半 20 分・後半 20 分に分け、

各学級の人数を出席番号順に４分割してＡ～Ｄの時間帯で参観をしてください。

兄弟姉妹が同じ時間帯に重なっている場合は、ひとクラス 10 名以上にならなければ、

 御自分の時間帯以外に参観されても構いません。

校時 時間帯 出席番号

１校時
8:30～8:50 Ｄ 番号マーカー 緑色

8:55～9:15 Ｃ 番号マーカー 黄色

２校時
9:25～9:45 Ｂ 番号マーカー 青色

9:50～10:10 Ａ 番号マーカー 赤色

★２ 保護者の立入許可証

 ○ 昨年度の運動会の時の入場許可証がそのまま校内

立入許可証となります。

 ○ 紛失されている場合は、事務室で購入できます。（１２０円）

 ○ ひもの色

 ○ お子様一人に対してお一人参加が可能です。

 ○ 新１年生は、後日配付します。

★３ 守っていただきたいこと

○ 上記の立入許可証を首から下げて来校ください。学年ごとにひもの色が違い、参観の目印と

なるため、お子様が複数いらっしゃる場合は、全員分のお子様の許可証を御持参ください。

○ 後日配布予定の「確認・承諾書及び問診票」に必要事項を記入し、受付（児童玄関前）に提

出してください。発熱、咳など普段と違う体調の場合は、参観を御遠慮ください。

○ 校舎内に入る時は児童玄関から、校舎から出る時は職員玄関からお願いします。

○ 校舎内では、互いの距離をとり、私語をしないでください。

○ 各自スリッパを必ず御持参ください。あわせて御自分の靴を入れるビニール袋もお持ちくださ

い。（出入口が違うので、靴は持ち歩くことになります。）

1年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年

オレ

ンジ
赤 青 黄 緑 ピンク

鏡山小 許可証

１年１組 11 番

鏡 たろう